[bookmark: _Hlk69308863]关于开展2022年河北机电职业技术学院
[bookmark: _Hlk69308882]“最美大学生”评选活动的通知

各系部团学组织：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，积极迎接中国共青团成立100周年，在学院中寻找、挖掘、宣传先进典型，通过榜样力量带动广大青少年积极培育和践行社会主义核心价值观，学院现开展2022年学院“最美大学生”评选活动。有关活动安排通知如下：
[bookmark: _Hlk69308913]一、评选对象
学院在籍学生（不建议2022年毕业生）
[bookmark: _Hlk69308951]二、评选标准
1.在热爱祖国、勤奋学习、科技创新、技术技能、志愿服务、热心助人、见义勇为、诚信友善、孝老爱亲、自强自立等某方面表现突出。
2.具有较高的思想政治素质和良好的品德，在青年学生中能够起到可亲、可敬、可信、可学的榜样作用，代表着青春新榜样，能够通过本活动传递校园正能量。
3.中共党员、共青团员优先。
4.事迹须主要集中在2020—2022年。
[bookmark: _Hlk69309022]三、活动安排
[bookmark: _Hlk69309005]1.寻访申报阶段（3月30日-4月5日）。各系部团总支根据评选标准，秉承公正、公开、全面覆盖的原则，在本组织积极开展寻访申报工作。名额分配:机械工程系、电气工程系可推报5名“最美大学生”候选人，汽车工程系、材料与建筑工程系、信息工程系、财会与管理工程系可推报3名“最美大学生”候选人，体育工作部可推报2名“最美大学生”候选人。
2.综合评审阶段（4月5日-10日）。由学院组织评委会，确认申报材料真实性和规范性，并对各系部推荐候选人进行审核，不符合标准或未按要求推报的人选将被筛选，最终确定10名“最美大学生”，并进行宣传展示，对特别突出的有机会推荐到市级媒体进行展示。
[bookmark: _Hlk69309072]四、工作要求
1.广泛覆盖。各系部要高度重视此项工作，加强活动指导。寻访活动要覆盖面广、影响力强，确保事迹真实，真正发现大学生中的青少年典型。
2.大力宣传。要加大宣传报道力度，形成正确舆论导向，充分利用网络新媒体等手段，广泛宣传“最美大学生”的典型事迹，营造发现“最美”、争当“最美”的良好氛围。
3.组织申报。为确保评选工作的顺利进行，请各系部务必于4月5日前，将相关材料电子版发送至学院团委邮箱：hbjdtw2021@163.com，同时报送纸质版材料至德润楼109。逾期不报视为自动放弃。
报送材料包括：
（1）2022年河北机电职业技术学院“最美大学生”申报表电子版和纸质版（一式一份），推荐人选汇总表电子版和纸质版（一份）；
（2）事迹材料电子版和纸质版（一份），800字左右；
（3）个人证件照电子版1张，须与申报表纸质版所贴照片保持一致。

附件：1.2022年河北机电职业技术学院“最美大学生”申报表
2.2022年河北机电职业技术学院“最美大学生”候选人选汇总表
[bookmark: _Hlk69309196]
学院团委
2022年3月30日

附件1
2022年河北机电职业技术学院“最美大学生”申报表

	姓名

	性别

	民族

	照  片

	出生年月

	  政治面貌

	系部、班级

	兴趣特长

	联系电话

	类别（在括号内打√，最多不超过4项）
	热爱祖国（  ）、勤奋学习（  ）、科技创新（  ）、志愿服务（  ）、热心助人（  ）、见义勇为（  ）、诚信友善（  ）、孝老爱亲（  ）、自强自立（  ）、其他

	获
奖
情
况

	主 要 事 迹
	（500字以内）

	主 要 事 迹

	所在系部
团总支意见

负责人签字：
（ 盖   章）
年   月   日
	所在系部党组织意见

（ 盖   章）
年   月   日

	学院团委意见

（ 盖   章）
年   月   日
	学院意见

（ 盖   章）
年   月   日

10

附件2
[bookmark: _GoBack]2022年河北机电职业技术学院“最美大学生”候选人选汇总表
填表单位（盖章）：                                                           填表时间：2022年   月    日
	序号
	系部
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	政治面貌
	班级
	备注

	1

	2

	3

	4

5

15